
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100174

174

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.002795/2021. Objeto: Aquisição de Material de Expediente Diverso,
com entrega imediata, para a Secretaria de Patrimônio do Senado Federal, de acordo com
os termos e especificações do edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
01/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Copeli - Senado Fe d e r a l ,
Via N2, Bloco 16, Cep 70.165-900, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00083-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/09/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações do objeto descritas no CATMAT e as constantes do edital
prevalecerão as últimas. .

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/08/2021) 20001-00001-2021NE000003

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Comodato nº 1/2021 entre o STF e o TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª
REGIÃO (Processo nº 007369/2016). Objeto: Empréstimo de mobiliário histórico ao
comodatário. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Assinatura: 30/08/2021. Vigência: a
partir de 1º/09/2021. Assinam: pelo STF, Edmundo Veras dos Santos Filho - Diretor-Geral;
pelo Comodatário, Paulo Cezar Braga Edmundo, Diretor-Geral.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica n. 033/2020 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça - CNJ, o Ministério da Infraestrutura - MINFRA e o Ministério
da Justiça e Segurança Pública - MJSP. Processo SEI n. 00423/2017. Objeto: prorrogação da
vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 21/10/2021. Data de Assinatura:
31/08/2021. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo MINFRA, Tarcísio
Gomes de Freitas - Ministro de Estado da Infraestrutura e pelo MJSP, Anderson Gustavo
Torres - Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 119/2021, firmado entre o Conselho Nacional de Justiça
- CNJ e a Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro - PGE-RJ. Processo: SEI n.
06449/2021. Objeto: a cooperação entre os partícipes para a disponibilização, pela PGE-RJ,
de ferramenta. Data da Assinatura: 30/08/2021. Vigência: 24 meses, a contar da
assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, até o limite de 60 meses, nos
termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; e pela PGE-RJ, Bruno
Dubeux - Procurador-Geral do Estado do Rio de Janeiro.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação Nº 038/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e a
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária - SEAP - PB. Processo: SEI n.
07332/2020. Objeto: doação de bens patrimoniais descritos no anexo ao instrumento.
Valor: R$ 234.125,28 (Duzentos e trinta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e
oito centavos). Data da Assinatura: 31/08/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck -
Diretor-Geral; e pela SEAP PB, Sergio Fonseca de Souza - Secretário de Estado da
Administração Penitenciária.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 201900000003016-2. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de materiais hidráulicos, consoante especificações, exigências e prazos constantes deste
Termo de Referência. SEI. 2019.00.000003016-2. Total de Itens Licitados: 47. Edital:
01/09/2021 das 08h00 às 11h59 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Setor de
Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00051-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/09/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO
Pregoeira

(SIASGnet - 31/08/2021) 70001-00001-2021NE000030
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2021NE000676, emitida em 30.08.2021. FAVORECIDO:
Multpaper Distribuidora de Papeis Ltda. OBJETO: Aquisição de 2.000 resmas de papel
A4 para reposição do estoque, nos termos da Ata de Registro de Preços nº 34/2020
CNJ, da qual o TSE é partícipe. VALOR: R$ 24.380,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8666/93 e 10520/2002. PA 2021.00.000007471-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 71/2021

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Eletrosia Material Elétrico
Ltda. - Itens 1, 3, 6, 7, 12, 14 e 21; Dinâmica Distribuidora e Comércio Varejista de
Eletrodomésticos Eireli - Itens 8, 9, 10, 13 e 22. O item 4 restou deserto. Os itens 2, 5, 11,
15, 16, 17, 18, 19, 20 e 23 fracassaram.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2021) 050001-00001-2021NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 028/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: JC DIEHL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 12.052.704/0001-97;
OBJETO: prestação de serviços contínuos de operação e manutenção predial preventiva,
corretiva e preditiva, incluindo pequenas adaptações e reparos, por meio de postos de
trabalhos, com fornecimento de ferramentas e insumos, peças e materiais de reposição,
incluindo a realização de serviços de manutenção especializada e serviços eventuais
diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais da sede do Conselho da Justiça
Federal situado no SCES, Trecho III, Polo 08, Lote 09 e, do prédio da Gráfica localizado no
endereço SAAN Quadra 01 Lotes 10/70, ambos em Brasília - DF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei
8.666/93; Lei 10.520/02; Decreto 9.507/18; Decreto 10.024/19; Lei n. 12.305/10; Decreto
7.404/10; Lei 4.774/12; Lei 4.704/11; Lei 5.418/14; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão
eletrônico n. 26/2021; PROCESSO SEI N.: 0000296-75.2021.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 31/08/2021; VIGÊNCIA: 31/08/2021 a 30/08/2022; VALOR DO CONTRATO: R$
2.711.323,19; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.37.02,
33.90.37.04, 33.90.30.24, 33.90.30.25, 33.90.30.26, 33.90.39.16, 33.90.39.17, 33.90.39.19 e
33.90.39.20; NOTA DE EMPENHO: 2021NE000381, 2021NE000382 e 2021NE000386;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF, e JOÃO
ROBERTO DE LIMA JUNIOR - Sócio-Administrador/JC Diehl Engenharia e Serviços LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 022058/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 147/2021.
CREDENCIADA: ESTHETICAL ODONTOLOGIA LTDA. CNPJ: 01.036.702/0001-98. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 31/08/2021. VIGÊNCIA:
31/08/2021 a 30/08/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Claudio
Leonardo dos Santos Andrade - Credenciada.

PROCESSO STJ 019176/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 145/2021.
CREDENCIADA: HOSPITAL SÃO MATEUS. CNPJ: 10.793.027/0001-32. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de
Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 31/08/2021. VIGÊNCIA: 31/08/2021 a
30/08/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Paulo Henrique
Badinhani Mota - Credenciada.

PROCESSO STJ 021033/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 149/2021.
CREDENCIADA: INSTITUTO DE CATARATA DE BRASÍLIA LTDA. CNPJ: 12.992.115/0001-99.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 30/08/2021. VIGÊNCIA:
30/09/2021 a 29/09/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Marcia
Suely Akaishi - Credenciada.

PROCESSO STJ 020891/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 141/2021.
CREDENCIADA: SALUD CLÍNICA DE GINECOLOGIA LTDA. CNPJ: 12.454.865/0001-07. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 20/08/2021. VIGÊNCIA:
16/09/2021 a 15/09/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Marilia
Soares Martins Pinheiro Nogueira - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 020945/2021. Termo de Credenciamento de Instituição Bancária STJ n.
3/2021. CREDENCIADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF. CNPJ: 00.360.305/0001-04.
OBJETO: Prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a magistrados, servidores ativos, aposentados e pensionistas do Superior
Tribunal de Justiça, a serem pagos no Brasil, previamente autorizados pelo S T J.
FUNDAMENTO: art. 25, caput, da Lei n. 8.666/1993. ASSINATURA: 31/08/2021. VIGÊNCIA:
31/08/2021 a 30/08/2026. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Celso
Eloi de Souza Cavalhero - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 500.513/2021-3. Objeto: Prestação de serviços de auxiliar de almoxarife. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 01/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00025-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/09/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 31/08/2021) 80001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 500.929/2021-1. Objeto: Registro de preços para aquisição de roteadores Wi-
Fi. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 31/08/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do INSTITUTO DOS
AUDITORES INTERNOS DO BRASIL, CNPJ 62.070.115/0001-00, visando à realização do
curso "IA-CM - MODELO DE CAPACIDADE DE AUDITORIA INTERNA", na modalidade a
distância, com carga horária de 32 horas-aula, destinado à capacitação de 11 (onze)
servidores lotados no âmbito da Secretaria de Auditoria, ao custo total de R$
35.750,00, com fundamento no inciso II do art. 25, c/c o inciso VI do art. 13 da Lei
nº 8.666/1993. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

fernanda.kawano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-01T02:55:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




